第 1 页 / 共 3 页

关于组织苏州市第四期“我要上慕课(MOOC)”活动的通知

各直属学校（单位）：

自2014年3月苏州市教师发展中心首次推出“我要上慕课(MOOC)”活

动以来，已成功举办三期活动，受到了教师的热烈响应。各校教师通过网

络平台踊跃报名，积极参加线上线下的研修活动，成果显著。经研究，苏

州市教师发展中心将于近期继续依托网络平台，面向苏州市直属学校（单

位）教师推出第四期“我要上慕课(MOOC)”活动，现将有关事项通知如下：

一、活动介绍

慕课，简称“MOOC”，是一种大规模在线课程开发模式，以连通主义

理论和网络化学习的开放教学为基础。凡有意通过网络自主学习从而提升

自己教育教学素养的相关教师，均可自主选择相应的网络平台和课程参与

此次活动，不同主题的系列课程仍将在今后陆续推出。

二、课程安排

本次活动借助于网易“中国大学MOOC”平台，推出一门慕课课程，各

位教师可以自愿选择该课程进行在线学习。

课程名称：教你如何做MOOC（北京大学）

主讲人：汪琼（教授，博士生导师）

课程登陆平台：

苏师发［2015］ 068 号

第 2 页 / 共 3 页

http://www.icourse163.org/course/pku-72001#/info

课程开始时间：2015年5月17日

课程持续时间：6-7周，每周5-8学时

共计继续教育学时：50学时

三、活动对象

苏州市直属学校（单位）全体在职教师，但已报名参加过2014年10月

份开设的“教你如何做MOOC”（汪琼，北京大学）课程且已获得证书的老

师不再纳入此次活动对象范围。

四、活动成果

本次学习活动将纳入江苏省中小学教师（校长）培训管理系统，完成

课程网络在线学习及相关作业的教师将获得由课程主讲人签名的电子证书

一份，课程结束后，发展中心将另文通知各校收齐本校通过课程教师的证

书打印件后上交，经验证无误后相关教师将获取相应继续教育学时。

五、报名、学习流程

步骤一：网络平台注册

学习“教你如何做MOOC”课程的教师，请首先登陆网络平台：

http://www.icourse163.org完成注册工作；

注册报名截止时间：2015年5月16日。

注意事项：

在“中国大学MOOC”网站注册的各位老师，为便于最后证书打印时显

示个人的真实姓名，在注册完成后，请进入首页，在右上角头像图标中选

择“设置”一栏，进入设置页面，在“资料设置”栏目中，填写自己的真

第 3 页 / 共 3 页

实姓名并保存。然后直接在本页面搜索栏中输入“教你如何做MOOC”，找

到相应课程点击进入后，选择“报名参加”按钮，即报名成功（课程注册

成功后，注册邮箱中会收到一封确认邮件）。

步骤二：苏州市教师发展中心“我要上慕课”网络平台报名

教师注册报名成功后，务必请于2015年5月29日前登陆苏州市教师发展

中心的“我要上慕课”活动网络平台，并根据自己选择的课程完成相应的

报名工作，便于继续教育学时录入。

报名网址：http://www.stdc2012.cn/wysmk

步骤三：在线学习

2015年5月17日开始，北京大学课程“教你如何做MOOC”注册成功的教

师根据课程安排进行在线学习并按时完成相关作业。

步骤四：互动交流

课程进行过程中，苏州市教师发展中心将组织参加课程学习的老师参

与线下研讨以及和主讲教师的互动交流活动，具体安排另行通知。

六、联系方式

联系人：王静芝；联系电话：13915582429。

请各直属学校（单位）及时通知各位老师，欢迎各位老师踊跃报名。

苏州市教师发展中心

2015 年 5 月 12 日